ib. V, 48. eum quam amplissime supremo suo die efferi; ib. IX, 16. s. hominem; Catil. I, 28. alqd: quicquid (provincia) ex sese posset efferre; Verr. II, 5. quod agri segetesque extulissent; ib. III, 198. nimina forsitan haec illi ... efferaunt; ib. IV, 124. qui ex aedibus Cethegi, si quid telorum esset, efficeret; Catil. III, 8. quae tum ... in caelum laudibus efferebantur; Flace. 103. quae quorum ingenii efferuntur; Arch. 21. efferi hoc foras; Phil. X, 6.

**animos**: quamquam ... insolentia dominatus extulerat animos; dom. 141.

**doctrinam**: doctrina, quam tu effers laudibus; Arch. 15.

**filium**: s. alqm; Sulla 30.

**genus**: extulisti tuum (genus); Muren. 15.

**hominem**: qui te hominem per te cognitum ... tam mature ad summum imperium ... extulit; Catil. I, 28. rerum gerendarum dignitate homines efferi; Sest. 98. haec expectatione elatus homo; ib. 134.

**honestatem**: eam (honestatem) licet ei secum ex hoc loco effere; Quint. 99.

**laborem**: „nisi laborem summa cum cura efferas“; Sest. 102.

**mortem**: secum ... mortem extulit; Phil. IX, 5.

**mucronem**: quod .. non cruentum mucronem ... extulit; Catil. II, 2.

**numerum**: ex quibus ille maximum sicarum numerum et gladiorum extulit; Catil. III, 8.

**patriam**: patriam demersam extuli; Sulla 87.

**pedem**: „simil ac pedem limine extulerat“; Cael. 34.

**res**: cum ali landibus ad eactum res tuas gestas efferen; Marcell. 29.

**rem publicam**: tua rogatione funere elatam rem publicam esse; dom. 42.

**tela**: s. alqd; Catil. III, 8.

**vasa**: efferi sine thebis vasa; Verr. IV, 52.

**effervesco**, aufwallen, aufbrausen: ferocitas: si cui nimium effervuisse videtur huius ... ferocitas; Cael. 77.

**Pontus**: Pontum armatum effervescentem in Asiam; prov. cons. 6.

**undae**, al.: si campus atque illae undae comitorum, ut mare profundum ..., sic effervescant quodam quasi aestu; Plane. 15.

**efficio**, bewirken, durchlegen, zu Stande bringen, herstellen, hervorbringen: 1. **absolut**: 1. ab homine ... ad efficiendum accrimo; Client. 67.

2. alqs: quoad se efficere posse arbitrabantur; Verr. III, 77.

**ager**: ager efficit cum octavo; Verr. III, 112.

II. **mit Objekt**: 1. ne: sine Staieno ne in consilium ieretur, tribunicia potestate effectum est; Client. 83. officie ne id ... capere videare; Phil. XI, 23. qui ne quid tale in re publica fieri posset efficerit; ib. XIV, 14.

2. qui: ut effici non possit quin eos tam oderim quam ..; Phil. XI, 36.

3. ut: ut amici tibi essent qui vincebant effeciisti; Quint. 70. id pretio ut fieri posset efficit; Verr. II, 122. effecit ut alignando vere videtur ... imperare; imp. Pomp. 56. efficiam profecto ut intellegatis ..; Client. 7. [vestrae cupiditates provinciarum efficerent] ut ego excluderer; Piso 76. si possim efficeri ut Milonem absolvatis: Milo 79. quae (gloria) efficeret ut absentes adessemus; ib. 97. si .. exitus C. Caesaris efficeri non protest ut malis carnis esse quam metui; Phil. I, 35. efficiisti .. non .. ut similis tui, sed certe ut dissimilis esset sui; ib. II, 107. s. HI. alqd; Phil. II, 10.

III. **mit Objekt**: alqd: quae .. efficiat; Sex. Rosc. 135. quid efficeri possim: div. Caec. 26. quod tu HS ioxla locasti, se HS lxxx milibus effectum esse; Verr. I, 146. quid efficiisti? ib. III, 43. quantum ille bonis suis omnibus efficeri non

posset; ib. 219. quid est quod ego dicendo aut cogitando efficere ... debeam? ib. 137. qui (ager) plurimum efficit; ib. 148. omnia pecunia effici posse; ib. 155. malitos ... multa ludibundos [libidinosos] apud Verrem effecisse; ib. 156. facilius vos efficiebatis ludibundi, quae volebatis a Verre; ib. quid efficere possit; ib. 199. tantum virtus efficere potuit; imp. Pomp. 25. hic .. idem illud efficit per alieni corporis mortem; Cluent. 32. non id efficere, quod possim; ib. 51. qui id efficere posset; ib. 69. quid efficerit; Muren. 32. quo facilius Romae ea ... efficeret; Sulla 57. ne ille omnia vi posset efficere; sen. 19. ut ... id is consul efficeret; bar. resp. 45. quidnam (tua vox) ... effectura esse videatur; Sest. 10. si illo die gens ista Clodia quod facere voluit effecisset; ib. 81. haec ut efficere posset; ib. 84. hoc ... qui efficiunt; ib. 98. nisi vero hoc mediocri virtute effici potest; Rab. Post. 41. quod ... efficere cantius potuit; Deiot. 18. quid efficere posset; Phil. I, 15. alterum ipse efficiam ut ... attente audiatis; ib. II, 10. multis periculis quod cogitarat effecerat; ib. 116. quantum cura, labore, vigiliis, auctoritate, consilio niti atque efficere potero; ib. IV, 16. nihil esse quod non illius auctoritate et sapientia effici posset; ib. IX, 8. alter efficit quod optarat; ib. XI, 1. quae l. Antonius in Parmensium liberis et conningibus efficerit; ib. XIV, 9. f. bonum. malum. bonum: quid ex eo boni sperari atque effici potest? Verr. III, 160.

caedis: magistratum privatorumque caedis effecerat; Milo 87.

Capitolinum: vel Capitolium ... gratis exaudiendi atque effici potuit; Verr. V, 48.

civis: bonos civis.. natura efficit; Phil. XIII, 16. facinora: statim .. illa mirabilis facinora efficit; Phil. II, 109.

mali: nihil est enim mali, nihil seeleris quod illa non ... effecerit; Cluent. 188. quantum (mali) illi effecerunt; prov. cons. 4.

necessitudinem: summam .. necessitudinem magna eius officia ... effecerunt; Deiot. 39.

opus: HS LXXX milibus id opus ... se effecturos esse; Verr. I, 144. ante ... quam opus effectum est; ib. 149.

pacem: si talen (pacem) potest efficere, quem nuper effecit; Phil. XIII, 9.

res: quas res luxuries in flagitiis ... efficere potuisse; div. Caec. 3.

scelus: f. malum; Cluent. 188. sepultura: qui illum inseptulam sepulturam effecerant; Phil. I, 5.